

## Procedura aperta n. 16/2024

### Quesiti del 22 aprile 2024

#### Quesito n.1

Con riferimento al documento "Specifica Tecnica Trasporto Passeggeri Navigazione sul fiume Po", par. 868: "La ricarica dell'imbarcazione avverrà sul solo lato preferenziale di dritta al quale si ormeggerà alla fermata dei Murazzi e per la sosta presso la Darsena. Dovrà essere predisposto il punto di ricarica chiudibile a murata a proravia della piattaforma di imbarco in modo da poter chiudere i portelloni medesimi durante le fasi di ricarica dell'imbarcazione." Si chiede se "i portelloni medesimi" da essere chiusi durante le fasi di ricarica siano sostanzialmente delle portelle di copertura delle prese sollevabili e incernierate con aperture sottostanti per consentire il passaggio dei cavi di potenza quando chiuse.

#### Risposta n. 1

**Si conferma che i portelloni indicati nella documentazione pubblicata in allegato al disciplinare di gara hanno lo scopo di consentire il passaggio dei cavi di alimentazione una volta richiusi**

#### Quesito n. 2

"All'interno del box di ricarica dovranno essere predisposti due prese per connettori in DC di tipo standard CCS2, (uno per gruppo di batterie) con una ricarica rapida minima di 70 kW". Si chiede conferma che le espressioni "punto di ricarica" e "box di ricarica" sono riferite ai connettori CCS2 a bordo della imbarcazione.

#### Risposta n. 2

**Si conferma che i connettori previsti nella documentazione pubblicata in allegato al disciplinare di gara sono di tipo CCS2**

#### Quesito n. 3

Abbiamo progettato, costruito, certificato una barca con le stesse caratteristiche di quella del bando di gara, consegnata a Novembre 2023 alla città di Verbania ed in servizio per la società dell'omonimo comune, denominata VCO Trasporti. L'accordo sottoscritto in data 15/05/2023 è un contratto di locazione con opzione di acquisto del valore di 900keuro. Tale contratto può essere utilizzato per dimostrare il possesso del requisito 6.2.a?

#### Risposta n. 3

**Si potrà utilizzare solo la sommatoria dei canoni di locazione percepiti nel triennio di riferimento (antecedente alla data di pubblicazione del bando: 26 marzo 2024), non potranno essere computati né quelli percepiti dopo né l'eventuale prezzo di riscatto, se posteriore anch'esso.**

Quesito n. 4

Non abbiamo una fattura attestante il requisito della progettazione di cui al n 6.2.b del bando di gara, perché il pagamento della progettazione è incluso, in modo sottinteso, nell'accordo di cui sopra. Tuttavia tutta la documentazione tecnica (disegni, relazioni, calcoli) inviati per la certificazione per la Navigazione in Acque Interne Comunitarie all'Ente Tecnico Rina Services spa è stata sottoscritta da personale della Società ed è su carta intestata della stessa società, inoltre è approvata e vidimata dal Rina. Possiamo presentare tale documentazione approvata all'Ente Tecnico e firmata e sottoscritta dalla società a comprova del soddisfacimento del requisito 6.2.b?

**Risposta n. 4**

**Dovrà essere fornita documentazione da cui sia possibile evincere, in maniera inequivoca, lo svolgimento dell'attività di progettazione ed il suo importo (quale ad esempio documentazione progettuale a firma della società in questione su cui sia riportato il protocollo od il timbro di accettazione da parte di enti deputati al rilascio di pareri od autorizzazioni sul progetto redatto), in difetto la prova non si riterrà fornita**

Quesito n. 5

Leggiamo nel bando di gara di dover presentare alcune immagini fotorealistiche della imbarcazione offerta; volendo presentare un layout identico a quello proposto nella specifica tecnica, sarebbe possibile rendere disponibile il file cad 3d della parte di struttura sopra il ponte di coperta? In caso affermativo si potrebbe avere il formato cad .igs o .stp?

**Risposta n. 5**

**Non vengono forniti files grafici modificabili; tutti i documenti che vengono richiesti nella documentazione di gara devono essere prodotti a cura di chi partecipa alla stessa**